

ISSN 1732-7407

Kurier łagiewnicki

maj 2006 - nr 5 (25)
gazeta bezpłatna

www.lagiewniki.pl



Drodzy Czytelnicy,

Wydajemy dwudziesty piąty, a więc jubileuszowy numer Kuriera łagiewnickiego. Jesteśmy z Wami już dwa lata. Co miesiąc bezpłatnie przekazujemy do Waszych rąk bieżące informacje dotyczące nas - mieszkańców gminy i naszego najbliższego otoczenia. Mimo skromnych rozmiarów gazety, staramy się na jej stronach zmieścić wszystkie najważniejsze wiadomości na temat decyzji podejmowanych przez władze gminy, planów rozwoju, realizowanych i planowanych inwestycji. Piszemy o sprawach rolników, przedsiębiorców, bezrobotnych, dzieci, młodzieży, ich rodziców i nauczycieli. Choć piszemy o wszystkim, co istotne, staramy się dostarczać jak najwięcej dobrych informacji - tych złych mamy dość w innych tytułach prasowych.

Tylko dobrych wiadomości życzymy zatem Czytelnikom (i sobie) z okazji naszego jubileuszu.

Wójt gminy Janusz Guzdek
Redakcja Kuriera łagiewnickiego

Prace na głównym skrzyżowaniu i na ul. Jedności Narodowej w Łagiewnikach

W końcu przebudowa

Wieloletnie starania zarządu gminy uwieńczył sukces. Ruszyła przebudowa największego skrzyżowania w Łagiewnikach i modernizacja głównej drogi w tej miejscowości.

W sprawie skrzyżowania i remontu ul. Jedności Narodowej niezliczoną ilość pisemnych i ustnych interwencji skierowali do władz wojewódzkich wójt gminy Janusz Guzdek oraz przewodniczący sejmiku województwa Stanisław Jurcewicz. Ich starania w końcu przyniosły efekt - równocześnie ruszyły prace przy przebudowie skrzyżowania i remont drogi.

Prace mają charakter kompleksowy: na skrzyżowaniu zainstalowana będzie sygnalizacja świetlna, zbudowany zostanie dodatkowy pas do prawoskrętu (na ten cel zaanektowany zostanie teren przy budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek), skrzyżowanie będzie miało nowe oświetlenie.

Ulica Jedności Narodowej jest już rozkopana - prowadzone są pierwsze prace związane z instalacją nowego systemu kanalizacji deszczowej. W ramach prac zlikwidowane zostaną niebezpieczne dla pieszych przewężenia, wymieniona zostanie nawierzchnia drogi, położone zostaną nowe chodniki. Dzięki tym kompleksowym pracom



Trwają przygotowania do rozpoczęcia przebudowy skrzyżowania. Przy ul. Jedności Narodowej prowadzone są pierwsze prace związane z instalacją nowego systemu kanalizacji deszczowej.

zwiększy się bezpieczeństwo i komfort zarówno kierowców, jak i pieszych użytkowników drogi. Zdecydowanie też poprawi się wygląd

tego centralnego odcinka miejscowości.



Urzednicy pomagali rolnikom

Wnioski o dopłaty złożone

Co najmniej 350 właścicielom gruntów ornych pomogli pracownicy Urzędu Gminy Łagiewniki w wypełnianiu wniosków o dopłaty unijne.

Do 15 maja Agencja Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa przyjmowała wnioski rolników o dopłaty unijne. Jak w ubiegłym roku, urzędnicy z Łagiewnik usłyszeli z ust pracowników AMiRR pochlebne opinie na temat dużego zaangażowania w pomoc rolnikom.

Zdaniem urzędników z agencji, współpraca przy składaniu wniosków pomiędzy urzędem a rolnika-

mi przebiega w naszej gminie szczególnie sprawnie. To między innymi u nas rolnicy otrzymują największą pomoc ze strony urzędników. Wypełnianie wniosków nie jest najłatwiejszym zadaniem, więc staramy się służyć radą i pomocą wszystkim, którzy aplikują do Unii - mówi Zenon Boddziak z Urzędu Gminy Łagiewniki. - W ciągu ostatnich dwóch tygodni codziennie obsługiwaliśmy

około 30-40 rolników, którzy zwracali się o pomoc w wypełnianiu wniosku. Wymagało to od nas poświęcenia, ale mamy satysfakcję, bo udało się złożyć w tym krótkim okresie co najmniej 350 wniosków. Rolnikom, którzy sięgają po dopłaty, pomagało dwóch pracowników i trzech stażystów. Jak wynika z danych AMiRR, łącznie złożono aż 515 wniosków z terenu gminy Łagiewniki.

Dziś w numerze

Strażacy świętują



Hucznie obchodzili strażacy z Sieniec jubileusz 60-lecia ich Ochotniczej Straży Pożarnej. Na uroczystość przybyło około 150 osób.

• str. 2

Wieża w renowacji



Gmina finansuje kolejne prace na rzecz ratowania zabytków. W tym roku na ten cel przeznaczonych zostanie 25 000 zł.

str. 3

W gorących rytmach samby



Niska temperatura i płynące z nieba strugi deszczu zdecydowały o przeniesieniu Majowego Pikniku ze stadionu pod dach sali Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Choć aura nie sprzyjała, dzieci bawiły się wyśmienicie.

str. 4

Postępowanie wyjaśniające trwa

Składowisko pod kontrolą

W wyniku kontroli służb Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska zablokowano dopływ odpadów do przetwarzania na składowisku w Sienicach.

Onieprawidłowościach stwierdzonych na składowisku odpadów w Sienicach pisaliśmy w ostatnim numerze Kuriera. W ostatnim czasie przeprowadzono w zakładzie kolejną kontrolę. Tym razem składowisko sprawdzały służby Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Trwa postępowanie wyjaśniające. Inspektorat nakazał zablokowanie dopływu odpadów do procesu przetwarzania.

Kolejne inwestycje: nowe oświetlenie i drogi gminne

Przetargi rozpisane

Gmina ogłosiła przetarg na zakup sprzętu potrzebnego do modernizacji oświetlenia ulicznego. Rozpisano też przetarg na budowę dróg gminnych.

Przypomnijmy, że wedle planów władz gminy wszystkie miejscowości na terenie gminy mają zostać znacznie doświetlone; łącznie do 627 punktów oświetleniowych dojdzie 245 nowych. O umiejscowieniu lamp zdecydują sołtysi oraz radni. Zadanie ma zostać zrealizowane do końca października 2006.

Około 400 000 zł to kwota, za którą mają zostać zrealizowane trzy inwestycje dotyczące dróg gminnych. W Słupicach droga zostanie naprawiona, następnie położona zostanie nowa warstwa asfaltu. W Sienicach i w Radzikowie zbudowane zostaną nowe drogi dojazdowe do pól.

Przetarg na świetlicę rozstrzygnięty

25 kwietnia rozstrzygnięto przetarg na budowę świetlicy w Sokolnikach. Przetarg wygrała Rzemieślnicza Spółdzielnia z Bielawy. Podpisanie umowy pomiędzy gminą a wykonawcą planowane jest na 26 maja. Budowa świetlicy ma zostać zakończona przed końcem sierpnia br.

Sprostowanie

"W listopadzie 2005 r. w naszym czasopiśmie opublikowany został artykuł pt. "Nie wróci do pracy" (Sprawa byłego kierownika USC). W publikacji podano nieprawdziwą informację że: Sąd pracy oddalił powództwo o przywrócenie do pracy i uznanie za bezskuteczne wypowiedzenia, uzasadniając swą decyzję między innymi tym, że takie rozwiązanie byłoby niecelowe.

W rzeczywistości: Sąd uznał, że rozwiązanie umowy o pracę z powodem naruszało przepisy dotyczące rozwiązania umowy w tym trybie, a w szczególności art. 14 ustawy o pracownikach samorządowych. Kwestią oceną pozostał wybór jednego z roszczeń alternatywnych zgłoszonych przez powoda. Powód wniósł w pierwszej kolejności o przywrócenie do pracy, a dopiero w przypadku nieuwzględnienia tego roszczenia o zasądzenie odszkodowania. Sąd skorzystał z tej możliwości i nie uwzględnił roszczenia powoda o przywrócenie do pracy. Jak podkreślił Sąd w uzasadnieniu, swoje rozstrzygnięcie oparł na przekonaniu, że takie rozwiązanie byłoby niecelowe. Trwający konflikt pomiędzy powodem, a Wójtem na tle innym niż zwolnienie z pracy uniemożliwiłby merytoryczną współpracę.

Reasumując: Sąd uznał, że rozwiązanie umowy o pracę z powodem Januszem Szpitem naruszało przepisy dotyczące rozwiązania umowy w tym trybie i zasądził na jego rzecz odszkodowanie z ustawowymi odsetkami oraz koszty zastępstwa procesowego, które ma ponieść pozwany, czyli Urząd Gminy."

ogłoszenia

Praca w GOKiB

Do końca maja przyjmowane będą zgłoszenia kandydatów do objęcia stanowiska dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Ogłoszenie z wyszczególnieniem warunków, jakie powinien spełniać kandydat, można znaleźć na stronie: www.lagiewniki.pl

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki
ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki
Wydawca, redakcja: FORMAT, ul. Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki,
tel: 74/ 8939139, red. naczelny Tomasz Małecki
druk: POLSKAPRESSE Bielany Wrocławskie, ul. Kolejowa 7.



Wydawnictwo Format uzyskało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPDR na rozwój swoich projektów.

Strażacy świętują



Z chorągwiami stoją kolejno: Mariusz Kupnicki, Marian Zieliński, Andrzej Szemitzko, Zygmunt Kubiak, Janusz Jasiński. Po prawej stronie wójt Janusz Guzdek wraz z prezesem OSP Sienice dh Mieczysławem Jaworskim i komendantem gminnym dh Ryszardem Pawłowskim.

Hucznie obchodzili strażacy z Sienic jubileusz 60-lecia ich Ochotniczej Straży Pożarnej. Na uroczystość przybyło około 150 osób.

Obchody odbyły się 13 maja, rozpoczęła je msza w kościele w Sienicach. Po mszy strażacy wraz z żonami przeszli do sali świetlicowej, gdzie czekały zastawione stoły. Tańce i szampańska zabawa trwała do białego rana. W zabawie uczestniczyli także komendant Państwowej Straży Pożarnej z Dzierżoniowa Leszek Pawlaczek oraz wójt gminy Janusz Guzdek.



Reorganizacja klas w szkołach

Dla komfortu nauczania

Na prośbę grona pedagogicznego szkół w Łagiewnikach oraz rodziców wójt gminy wyraził zgodę na utworzenie dodatkowych klas pierwszych i drugich, tak by liczba uczniów w jednej klasie nie przekraczała 20 osób.

Zdaniem dyrekcji szkół (szkoły podstawowej i gimnazjum), grona pedagogicznego i rodziców stworzenie nowych klas umożliwi prowadzenie zajęć w mniejszych grupach, co z kolei pozwoli podnieść poziom nauczania.

- Ta potrzeba jest dla nas w pełni zrozumiała, dlatego mimo trudności finansowych gminy związanych ze zmniejszeniem przez ministerstwo subwencji oświatowej o 119 tys. zł, postanowiliśmy przychylić się do wniosku nauczycieli i rodziców - informuje wójt gminy Janusz

Guzdek. - Czynimy to głównie z uwagi na dobro dzieci i młodzieży, ponieważ zdajemy sobie sprawę z tego, że praca w mniejszych grupach znacznie wpłynie na jakość nauczania i, mamy nadzieję, na wyniki dzieci w nauce.

Ostatecznie ustalono, że w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach z dwóch klas drugich, w których uczyło się łącznie 58 uczniów, utworzone zostaną trzy klasy drugie, odpowiednio po 19, 19 i 20 uczniów. Klasę pierwszą, liczącą 31 uczniów rozdzielono na dwie grupy liczące po

15 i 16 uczniów.

W gimnazjum pierwszą klasę (33 osoby) podzielono na dwie oddzielne: po 16 i 17 uczniów.

Zmniejszenie subwencji z ministerstwa oznaczało ryzyko konieczności zwolnienia nauczycieli.

W sytuacji zwiększenia ilości klas w szkołach, zwolnień nie będzie. Decyzja o utworzeniu mniejszych grup pozwoli nie tylko zatem na poprawę jakości nauczania, ale także rozwiąże problem zatrudnienia nauczycieli. Zmiany będą kosztować gminę 160 tys. złotych rocznie.

Turniej Sprawności i Umiejętności

Nagroda dla każdego

Już po raz drugi odbył się w szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach Turniej Sprawności i Umiejętności.

W Turnieju, który zorganizowano 12 maja, brały udział szkoły z trzech gmin: z Jordanowa - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, z gminy Kondratowice - Szkoła Podstawowa z Prus i z gminy Łagiewniki - Szkoła Podstawowa z Jażwiny, Szkoła Podstawowa im. Olesznej i szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II z Łagiewnik.

Uczniowie klas V i VI musieli wykazać się wszechstronną wiedzą i umiejętnościami z zakresu matematyki, przyrody, j. angielskiego i

wychowania fizycznego. Turniej zorganizowano na boisku szkolnym. Uczniowie doskonale poradzili sobie zarówno z konkurencjami sprawnościowymi, jak i ze sprawdzianami z wiedzy.

W kategorii klas V wygrała drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Drugie miejsce zajęła drużyna ze szkoły w Prusach, trzecie - ze szkoły w Jordanowie, czwarte - ze szkoły w Olesznej, piąte - ze szkoły w Jażwinie.

W kategorii klas VI wygrała drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, drugie miejsce zajęła drużyna ze szkoły w Jordanowie, trzecie - ze szkoły w Olesznej, czwarte - ze szkoły w Prusach, piąte - ze szkoły w Jażwinie.

Nagrody, ufundowane przez Radę Rodziców SP w Łagiewnikach, otrzymał każdy uczestnik turnieju. Turniej zorganizowały Maria Rałowska, Joanna Banda, Bożena Kułaga, Anna Grabowska i Joanna Kwiedacz.

Jest porozumienie w sprawie przebudowy drogi Łagiewniki - Dzierżonów

Wspólnymi siłami

Władze powiatu oraz gmin ziemi dzierżonowskiej podpisały z władzami województwa porozumienie o wspólnym finansowaniu remontu drogi łączącej Łagiewniki z Dzierżonowem.

Droga pomiędzy tymi dwoma miejscowościami to droga wojewódzka. Władze powiatowe i gminne postanowiły jednak czynnie zaangażować się w sprawę jej modernizacji - stanowi ona bowiem jedyną trasę połączenia z Dzierżonowa do stolicy Dolnego Śląska, a jej stan jest katastrofalny i zagraża bezpieczeństwu kierowców oraz pieszych.

Warunki przystąpienia do inwestycji i sposoby jej finansowania zostały ostatecznie

omówione podczas spotkania, które odbyło się 10 maja w Dzierżonowie. Przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych podpisali stosowny dokument. Jak wynika z porozumienia, prace mają ruszyć w 2008 roku; półroczny okres jest potrzebny do opracowania dokumentacji i uregulowania kwestii prawnych.

Całościowy koszt modernizacji drogi Łagiewniki - Dzierżonów oszacowano na 20 mln zł. Około 10% kosztów pokryją

gminy i starostwo powiatowe. Większość środków pochodzących ma z samorządu województwa dolnośląskiego i z funduszy strukturalnych.

- Porozumienie trzeba uznać za sukces. To początek działań, które - miejmy nadzieję - będą kontynuowane i za którymi pójdą pieniądze - mówi wójt Łagiewnik **Janusz Guzdek**. - Gdyby nie zaangażowanie powiatu i gmin, zadanie to nie weszłoby do realizacji przed 2014 rokiem.

Mieszkania socjalne są już przyznawane

Komisja wybiera

Trwają końcowe prace remontowe budynku dawnego hotelu przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach, gdzie powstają mieszkania socjalne. O przyznanie mieszkania stara się około 30 rodzin. Komisja wybierze 13 z nich.

Wbudynku powstaje 14 mieszkań o metrażu od 36 do 70 m kw. W jednym z nich już mieszka rodzina. Do zajęcia jest zatem jeszcze 13 lokali. O tym, kto je dostanie decyduje komisja, która bierze pod uwagę decydujące kryterium - sytuację materialną zainteresowanych.

Rodziny, którym zostaną przyznane mieszkania, będą musiały we własnym zakresie wykonać prace remontowe we wnętrzach i je wyposażyć. Aby uniknąć

kłopotów z opłatami za media, gmina zleciła zamontowanie oddzielnych liczników zużycia wody i energii elektrycznej w każdym mieszkaniu.

Przed 10 czerwca mają zostać zakończone wszystkie prace remontowe; wtedy też w Urzędzie Gminy Łagiewniki zostanie wywieszona lista osób, którym przyznane zostaną mieszkania.

Tymczasem remont dobiega końca. Budynek ma nowe pokrycie dachowe,

nowe przyłącza elektryczne, system wodno-kanalizacyjny. Uporządkowano także teren wokół. Koszt prac remontowych, które ponosi gmina w 2006 roku, oszacowano na 70 tys. zł. Łącznie koszt remontu całego obiektu wyniesie 250 tys. zł.

W najbliższym czasie uregulowana ostatecznie zostanie sprawa własności budynku. Hotel, którego właścicielem była cukrownia, przejdzie - mocą aktu notarialnego - na własność gminy.

Gmina wspiera ratowanie zabytków

Wieża w renowacji

Gmina finansuje kolejne prace na rzecz ratowania zabytków. W tym roku na ten cel przeznaczonych zostanie 25 000 zł.

Najwięcej, czyli 18 000 zł dostanie kościół w Sieniawce, którego wieża wymaga natychmiastowych prac remontowych. Po ostatniej ekspertyzie okazało się, że wieża jest w fatalnym stanie i wymaga natychmiastowej interwencji. W przeciwnym razie grozi jej katastrofa budowlana. Prace renowacyjne już

trwają.

Wieża kościelna w Sieniawce to nie jedyny zabytek, którego odnowę wspiera gmina. Pozostała kwota, czyli 7 000 zł gmina przeznacza na remont posadzki w kościele w Jażwinie.

- Już kolejny rok uczestniczymy w programie ratowania zabytków. Gmina wspiera przedsięwzięcia tego typu, bo zdajemy sobie sprawę z tego, że mieszkańcom trudno jest finansowo udźwignąć tego rodzaju zadania - zaznacza wójt gminy **Janusz Guzdek**.



Kościół w Sieniawce w trakcie remontu.

Trwa rekultywacja terenów przy cukrowni

Neutralizacja odpadów

Nieprzyjemny zapach, który dokuczał mieszkańcom Łagiewnik, był efektem zleczonych cukrowni przez inspekcję sanitarną procesów neutralizacji odpadów.

Problem pojawił się na początku maja. Mieszkańcy skarżyli się na intensywny, nieprzyjemny zapach w powietrzu. Wydawało się, że fetor wydobywa się z oczyszczalni ścieków, okazało się jednak, że jego źródłem są odstożniki na terenach byłej cukrowni.

Zarządcy cukrowni jakiś czas temu podjęli decyzję o rekultywacji terenów po odstożnikach.

- Proces rekultywacji musi jednak poprzedzić neutralizacja zgromadzonych w odstożnikach odpadów, takie jest zalecenie starostwa - wyjaśnia **Zenon Bodziak** z Urzędu Gminy Łagiewniki. - Cukrownia realizuje zatem to zadanie. Niestety, wiąże się z nim nieprzyjemne efekty zapachowe.

Proces neutralizacji dobiega już prawdopodobnie końca. Mam nadzieję, że niebawem mieszkańcy będą mogli oddychać świeżym powietrzem.

Klimatyzacja w urzędzie

Bezpieczniej i efektywniej

Latem ubiegłego roku w biurach Urzędu Gminy położonych od strony południowej budynku temperatura dochodziła do 50 stopni, co skutkowało awariami sprzętu komputerowego. By uniknąć problemu w tym roku, w części urzędu zainstalowano klimatyzację.

System klimatyzacyjny zainstalowano tylko tam, gdzie było to konieczne, czyli w biurach, które oświetla słońce przez niemal cały dzień, położonych na II piętrze (które dodatkowo dogrzewa czarna dach z papy). W ubiegłym roku z powodu wysokiej temperatury psuły się komputery, były kłopoty z systemami informatycznymi, co skutkowało zakłóceniami w pracy. Także pracownicy skarżyli się na złe samopoczucie z powodu zbyt wysokich temperatur. W tym roku, po zainstalowaniu systemu, problem nie powinien już zatem mieć miejsca.

Co z drogą do Świdnicy

Mają ruszyć w maju

Z kolejnym żądaniem naprawienia drogi z Sieniawki do Świdnicy przez Janczowice i Jażwinę zwrócili się do starostwa wójt i radni gminy.

Droga jest w stanie katastrofalnym - dotkliwie przekonał się o tym każdy, kto nią jechał. Mimo wielu już skierowanych prośb, wniosków i interwencji, starostwo ociąga się z wykonaniem zadania. Do Urzędu Gminy Łagiewniki wpływają niezliczone skargi ze strony użytkowników drogi - to jednak nie gmina odpowiada za tę trasę.

- Nawet gdybyśmy jako gmina chcieli tę drogę naprawić, to nie możemy się tego podjąć, bo zabrania tego ustawa. To droga powiatowa, a zatem podlegająca pod starostwo - wyjaśnia wójt **Janusz Guzdek**.

Na ostatnią interwencję wójta i radnych odpowiedział dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, który obiecał, że prace rozpoczną się 25 maja 2006. Trzymamy za słowo.

400 metrów kwadratowych dziur do załatwienia

Drogi po naprawie

Prawie zakończono już intensywne prace remontowe na drogach gminnych. Załatwiono już dziury we wszystkich miejscowościach, na remont czeka jedynie nawierzchnia drogi w Sieniawce.

Początkowo szacowano, że do załatwienia są dziury na powierzchni 230 metrów kwadratowych. Ostatecznie okazało się, że wykonawca (Zurbit z Kamieńca Żabkowickiego, który wygrał przetarg w kwietniu) ma do naprawienia ok. 400 metrów kwadratowych. Zdecydowana większość dziur została już załatwana. Pozostała jedynie droga w Sieniawce, której naprawa ruszy w najbliższym czasie.

Oświadczenia majątkowe złożone

Przekazane na czas

30 kwietnia minął termin obowiązkowego składania oświadczeń majątkowych. Zobowiązani do tego urzędnicy oraz kierownicy gminnych jednostek złożyli dokumenty na czas.

Do składania oświadczeń zobowiązani są wójt, 15 radnych i 13 kierowników jednostek. Wójt i przewodniczący Rady Gminy Łagiewniki złożyli swe oświadczenia - zgodnie z przepisami - wojewodzie oraz urzędowi skarbowemu. Pozostali urzędnicy złożyli oświadczenia wójtowi, który po ich sprawdzeniu - także zgodnie z literą prawa - przekazuje je do fiskusa.

Przed końcem maja oświadczenia zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

reklama

SGB

Bank Spółdzielczy w Kobierzycach
Oddział Operacyjny w Łagiewnikach
Ul. Wrocławska 5 tel. 074 89-39-396

Oferuje swoim Klientom:
tanie kredyty, korzystne oprocentowanie
depozyty, prowadzenie rachunków bankowych

Kredyt dla rolników

na zakup rolniczych środków
do produkcji rolnej

- oprocentowanie 6,5% w skali roku
- prowizja 1,2%

Kredyt konsumencki
okazjonalny
na każdą okazję !!!

- dla posiadaczy rachunku w BS w Kobierzycach
- kwota kredytu np. 2500 zł**
- okres kredytowania do 1 roku
- całkowity koszt kredytu poniżej 6%*

bez poręczycieli !!!

*Przebieg kosztu kredytu 11,23712% dla kredytu w kwocie 2500 zł z okresu w spłatę 12 miesięcy (stawki koszt kredytu zawiera tabelkę, powyżej oraz opłaty za przygotowanie wniosku)
**Maksymalna kwota kredytu nie może przekroczyć 3-miesięcznego miesięcznego obrotu

W tym roku mamy powiatowe święto plonów

Dożynki w ostatnią niedzielę

26 sierpnia odbędą się tegoroczne dożynki. W tym roku świętować będziemy podwójnie. Dożynki będą miały bowiem charakter powiatowy.

Co roku obchodzimy gminne święto plonów. W tym roku Łagiewniki będą gospodarzem dożynek powiatowych. W związku z tym faktem starostwo zadeklarowało pomoc w zorganizowaniu obchodów i wsparcie finansowe imprezy.

W tym roku co prawda wiosna przyszła później niż w ubiegłych latach, co może być przyczyną opóźnionych zniw. Może okazać się, że do 26 sierpnia, na kiedy planowane są dożynki, rolnicy nie zdążą jeszcze zakończyć robót na polach. 26 sierpnia to jednak ostatnia niedziela miesiąca, a w tym dokładnie dniu od wielu lat tradycyjnie są w Łagiewnikach organizowane dożynki. Gmina nie chce łamać tradycji.

Szkolne igrzyska sportowe

Dobrzy na orientację

Jak co roku, uczniowie szkół z gminy Łagiewniki biorą aktywny udział w Dolnośląskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w biegach na orientację.

Reprezentanci szkół z naszej gminy ponownie zakwalifikowali się do dolnośląskiego finału igrzysk. Półfinały biegów odbywały się w Lasku Osobowickim we Wrocławiu 25 kwietnia. Do finału zakwalifikowali się uczniowie:

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach: Ewa Nielacna, Anna Kucharek, Karolina Leńska, Karolina Adamska, Ewelina Raguza, Andrea Wilk, Jakub Tyniec, Maciej Tyniec, Ignacy Ciupa, Wiktor Ryś, Kacper Czerwonka, Grzegorz Juraszek (opiekunowie grupy: Maria Rałowska i Joanna Kwigadcz).

Szkoła Podstawowa w Olesznej: Agata Winiarska, Dominika Jędrzejczak, Patrycja Rutowicz, Mateusz Jasnikowski, Przemek Kucharek, Ewa Giblak (opiekun grupy Katarzyna Rutowicz).

Szkoła Podstawowa w Jażwinie: Eliza Barczuk, Edyta Salata, Marek Łozowicki, Adam Wilczyński (opiekun grupy Barbara Dorużyńska).

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach: Mariusz Budkiewicz (opiekun grupy Jan Fedorski).

Turniej piłki nożnej

Coca-Cola Cup 2006

Zwycięską drużyną w rundach eliminacyjnych Turnieju Piłkarskiego Coca-Cola Cup szkół podstawowych okazała się reprezentacja Szkoły Podstawowej z Łagiewnik.

Pierwsza runda eliminacyjna została rozegrana 25 kwietnia w Szkole Podstawowej w Jordanowie Śląskim. W turnieju brały udział reprezentacje 4 szkół: Jordanowa Śl., Niemczy, Gilowa i Łagiewnik. Najlepszą okazała się drużyna z Łagiewnik, która tym samym otrzymała kwalifikację do II rundy eliminacyjnej. II runda odbyła się w Borowie. W pierwszym meczu chłopcy z łagiewnickiej szkoły pokonali drużynę gospodarzy (2:1), w drugim meczu przegrali z uczniami szkoły w Głuszycy (1:6). Po końcowej klasyfikacji okazało się jednak, że drużyna z Łagiewnik (w składzie: Dariusz Kucharski, Damian Leśniak, Piotr Szkarłat, Michał Łuczynski, Adam Gaślawski, Patryk Ziemiański, Dawid Kuriata, Michał Piasecki, Damian Goldyn, Jakub Stępień, Tomasz Mizera; opiekunem jest Maria Rałowska) zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego, podczas którego konkurować o tytuł mistrza będzie 18 najlepszych drużyn z całego województwa. O wynikach poinformujemy w następnym numerze.

Drużyny startujące w Coca-Cola Cup mogą liczyć najwyżej 10 zawodników. Jednocześnie na boisku może grać 5 zawodników oraz bramkarz. Wszyscy zawodnicy muszą być uczniami szkoły, którą reprezentują. Kategoria szkół podstawowych obejmuje uczniów z roczników 1993 i młodszych.



Uczniowie SP w Łagiewnikach przed startem z opiekunką Marią Rałowską.



Reprezentacja SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach z opiekunką Marią Rałowską.

Będą stypendia uczniowskie

Decyzja na plus

W ostatnim numerze pisaliśmy o kłopotach z wypłatą stypendiów, które były spowodowane opóźnieniami dotacji z ministerstwa. Problem został jednak rozwiązany. Uczniowie dostaną – zgodnie ze swymi oczekiwaniami – stypendia w wysokości 180 zł.

Jeszcze miesiąc temu obawialiśmy się, że ponieważ Ministerstwo Finansów opóźniło wypłatę dotacji dla gminy, uczniowie dostaną wsparcie na dużo niższym poziomie. Tymczasem, po przekazaniu informacji przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki, okazało się, że przynajmniej gminie subwencja pozwoli na

wypłaty stypendiów w wysokości 180 zł.

W sumie, kwota, którą łącznie wypłaci gmina uczniom, wynosi 57 tys. Pieniądze mogą zostać wydane wyłącznie na zakup wyposażenia szkolnego, np. podręczników, przyborów szkolnych, stroju sportowego. – Kiedy już otrzymaliśmy decyzję

o korekcie dotacji, postanowiliśmy jak najprędzej przygotować dokumenty, tak by pieniądze dotarły do uczniów jak najszybciej.

Wymagało to poświęcenia ze strony pań, które zajmują się w urzędzie stypendiami. To warte docenienia – podkreśla wójt Janusz Guzdek.

Majowe święto dzieci i młodzieży

W gorących rytmach samby

Niska temperatura i płynące z nieba strugi deszczu zdecydowały o przeniesieniu Majowego Pikniku ze stadionu pod dach sali Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Choć aura nie sprzyjała, dzieci bawiły się wyśmienicie.

Swoimi umiejętnościami chwalili się lokalni artyści: Tomasz Bohdanowicz, Ewa Jaworska, Danuta Kazelunas, Marian Wódkiewicz, Grażyna Zatorska i Teresa Zygmunt. Artystów zaproszono do świetlicy, by tam pokazali dzieciom swój warsztat.

Dzieci brały także udział w licznych konkursach: w grze w piłkarzyki, w tenisa stołowego, w przeciąganie liny oraz w konkursie piosenki. Najlepszym wręczono atrakcyjne nagrody: zestawy słodyczy, książki i płyty.

Publiczność rozgrzała schola ze Stargardu Szczecińskiego, która wystąpiła z repertuarem piosenek przy akompaniamencie własnego zespołu muzycznego. Niekwestionowaną gwiazdą wieczoru był zespół Batucada z wrocławskiej grupy



W ten chłodny wieczór publiczność rozgrzewała m.in. Batucada i schola ze Stargardu Szczecińskiego.

„Przestrzeń”, który przestawił gorący program samby brazylijskiej rodem z Rio de Janeiro. Prawdziwie widowiskowy był pokaz żonglerki ogniem, w wykonaniu drugiej sekcji „Przestrzeni”, która za swój występ w plenerze (mimo deszczu i przenikliwego

zimna) odebrała gromkie brawa. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania sponsorom: firmie Cadbury Wedel i Gazecie Wrocławskiej / Słowo Polskiemu.

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:

nr 944/3 987 m ² 28.400 zł	nr 944/4 968 m ² 27.900 zł	nr 944/6 1043 m ² 30.000 zł	nr 944/7 879 m ² 25.300 zł
nr 944/2 936 m ² 28.500 zł	nr 944/11 988 m ² 27.400 zł	nr 944/13 987 m ² 27.400 zł	nr 944/8 907 m ² 26.100 zł
nr 944/12 1178 m ² 27.600 zł	nr 944/14 1019 m ² 26.100 zł	nr 944/15 1001 m ² 27.800 zł	nr 944/9 1182 m ² 27.800 zł
nr 944/17 1101 m ² 35.200 zł			

Szczegóły w
Urzędzie Gminy
Łagiewniki, ul. Jedności
Narodowej 21, pok.
30, tel. 74/ 89 39 328

Podane ceny nie obejmują podatku VAT.